yang bertarikh 419H/1028M di Pekan, Pahang, dan juga Batu Bersurat yang bertarikh

702H/1303M di Kuala Berang, Terengganu.

Mengenai tahap ketiga iaitu tahap perluasan pengaruh secara besar-besaran, ia berlaku

selepas jatuhnya Baghdad pada tahun 1258M, akibat serangan Mongol. Walau demikian,

dakwah Islam di Nusantara tetap berjalan dengan lancar. Malah pernah diperkatakan bahawa